
Pokyny  
  

  

  
  
•   závody  Rankingu  (v  kat.  DH20  a  DH21)    
•   závody  Rankingu  veteránů  (v  kat.  DH35  až  DH75  a  H80)  
•   4.  a  5.  závodu  Manufaktura  jarního  žebříčku  Pražské  (v  kat.  DH10  až  DH18)  
•   4.  a  5.  závodu  jarního  Středočeského  oblastního  žebříčku  mládeže  (v  kat.  DH10  až  

DH18)  
•   4.  a  5.  závodu  veteránského  žebříčku  Pražské  a  Středočeské  oblasti  (v  kat.  DH35(L),  

DH45(L),  DH55(L),  DH60  až  DH75  a  H80)  
•   závodu  oblastního  mistrovství  Pražské  a  Středočeské  oblasti  ČSOS  na  krátké  trati    

(v  kat.  DH12  až  DH21)  
•   veřejné  závody  (v  kat.  DH10F,  TF,  Z1,  Z2,  T4  a  T7)  

  
  
Poř.  orgán:   Pražský  svaz  orientačních  sportů  
  
Poř.  subjekt:     Sportovní  klub  Praga,  z.  s.  
  
Datum:       13.–14.  5.  2023  
  
Centrum:     Lubenec,  RS  Lubenec,  viz  mapy.cz,  GPS  50.1254272N,  13.3109692E    
  
Klas.  závodu:   Závod   jednotlivců   na   krátké   a   klasické   trati   s   intervalovým   startem  

v  soutěžních  kategoriích  podle  platného  soutěžního  řádu  Pražské  oblasti.  
  
Parkování:     vzdálenost  do  1000  m  od  centra.  Parkování  osobních  aut  pouze  dle    

pokynů  pořadatelů  na  vyhrazených  plochách.  Především  v  oblasti    
rybníka  (P3-P6  viz  mapka  na  konci  pokynů)  hrozí  odtažení  vozidel  
odstavených  mimo  povolená  místa.  Pro  osobní  automobily  jsou  určena  
přednostně  parkoviště  P1  a  P2.  Po  naplnění  kapacit  těchto  parkovišť  budou  
využita  parkoviště  P3,  P5  a  P6.  Parkoviště  P4  je  určeno  pro  obytné  vozy  a  
karavany.  Bude  vybíráno  parkovné  ve  výši  50,-  Kč/auto/den.  Auto  
s  jednou  osobou  100,-  Kč/auto/den.  Žádáme  o  respektování  a  vstřícnost.  
Zákaz  parkování  mimo  místa  určená  pořadatelem!  Cesta  z  parkoviště  do  
centra  bude  značena  oranžovými  fáborky.  Závodníci  ubytovaní  v  RS  

Lubenec  parkují  přímo  v  areálu  v  centru  závodu.  Prosíme  oddíly,  které  
dorazí  oddílovým  autobusem,  aby  nám  tuto  skutečnost  v  předstihu  oznámily  
na  lvicenstvo#gmail.com.  

  
Typ  závodu  :   13.  5.  -  krátká  trať  (oblastní  mistrovství),  14.  5.  -  klasická  trať  
  
Terén:   Smíšený,  mírně  kopcovitý  les  s  velkým  množstvím  situačních  detailů  

(balvany,  srázy,  porostové  detaily),  dobrá  průběžnost,  středně  hustá  síť  
komunikací.  

  
Mapy:   Čertovka  E=5  m,  A4,  stav   léto  2022  hl.  kartograf:  Jan  Drbal,   laserový   tisk,  

mapový  klíč  ISOM  2017-2,  mapy  budou  vodovzdorně  upraveny  (Pretex).  
Měřítko  krátká  trať  –  1  :10  000  pro  všechny  kategorie  
Měřítko  klasická  trať  –    
pro  kategorie  DH16-DH21  1:15  000,  ostatní  1:10  000.  

  
Kategorie:   krátká  trať:  

závodní  -  D10,  D12,  D14,  D16,  D18,  D20,  D21K,  D21L,  D35,  D45,  D55,  D60,  
D65,  D70,  D75,  H10,  H12,  H14,  H16,  H18,  H20,  H21K,  H21L,  H35,  H45,  H55,  
H60,  H65,  H70,  H75,  H80  

   veřejné  -  DH10F  (po  fáborcích,  bez  doprovodu),  TF  (po  fáborcích),  Z1  (bez  
fáborků,  na  úrovni  DH10),  Z2  (bez  fáborků,  na  úrovni  DH12),  T4  (tréninková  
trať  střední  obtížnosti)  
klasická  trať:  

   závodní  -  D10,  D12,  D14,  D16,  D18,  D21K,  D21L,  D35K,  D35L,  D45K,  D45L,  
D55K,  D55L,  D60,  D65,  D75,  H10,  H12,  H14,  H16,  H18,  H21K,  H21L,  H35K,  
H35L,  H45K,  H45L,  H55K,  H55L,  H60,  H65,  H70,  H75,  H80  

   veřejné  -  DH10F  (po  fáborcích,  bez  doprovodu),  TF  (po  fáborcích),  Z1  (bez  
fáborků,   na   úrovni   DH10),   Z2   (bez   fáborků,   na   úrovni   DH12),   T4   a   T7  
(tréninkové  tratě  střední  obtížnosti)  
  
Kategorie  DH21  budou  rozděleny  na  základě  Rankingu  (k  30.  4.  2023)  na  
podkategorie:  
H21L  90  startujících     D21L  90  startujících  
H21K  ostatní        D21K  ostatní    
Držitelé  licence  E,  R  a  A  (HD18-20),  kteří  se  do  podkategorie  L  nekvalifikují  
umístěním  v  Rankingu,  mohou  startovat  v  podkategorii  L  i  nad  uvedený  
počet.  O  udělení  divoké  karty  pro  start  v  podkategorii  L  lze  požádat  
soutěžní  komisi  PKS  ČSOS.  

Tratě:   předpokládané  časy  vítězů  dle  platného  Soutěžního  řádu  PKS  ČSOS.  
  
Prezentace:     v  centru,  sobota  10.00-11.30  hod.,  neděle  9.00-10.00  hod.  
  
Vzdálenosti:     sobota  centrum  –  start  1400  m  /  90  m  (modrobílé  fáborky)  
                              cíl  –  centrum  1200  m  
      neděle  centrum  –  start  900  m  /  50  m  (modrobílé  fáborky)  
                              cíl  –  centrum    1000  m  (cesta  vede  přes  start)  
  
Start:        sobota  00  =  12.00,  intervalový    

neděle  00  =  10.00,  intervalový,  cesta  na  start  vede  přes  cíl.  
Tréninkové  tratě  TF,  Z1,  Z2,  T4  a  T7  startují  na  krabičku  ze  samostatného  
koridoru  na  startu  podle  pokynů  startéra  od  12:00-14:30  hod.    



  
Shromaždiště:     Pod  širým  nebem.  Oddílové  stany  lze  postavit  v  omezeném  množství.    
  
Systém  ražení:     Při  závodě  bude  použit  elektronický   razící  systém  Sportident   (SI)  v   režimu  

kontaktního   ražení.   Závodníci   s   vlastním   SI   čipem   uvedou   jeho   číslo  
v  přihlášce.  Závodníci,  kteří  nedisponují  vlastními  SI  čipy  si  je  mohou  zapůjčit  
od  pořadatele  za  poplatek  50  Kč,  záloha  na  zapůjčení  je  1000  Kč.  Požadavky  
na  zapůjčení  uveďte  v  přihlášce  a  úhradu  proveďte  společně  s  vkladem.  

  
Pokyny  pro  kategorie  DH10F:  Barva  fáborků  na  linii  je  oranžová.  Postup  terénem  je    

libovolný.  Zkušenější  závodníci  nemusí  jít  celou  trasu  po  fáborcích.  
V  ideálním  případě  orazí  všechny  kontroly,  které  mají  zakresleny  v  mapě.  
Za  každou  chybějící  kontrolu  se  však  k  dosaženému  času  přičítá  10  minut.  
Doprovod  rodičů  a  jiných  osob  je  u  těchto  kategorií  zakázán.    
  

Pokyny  pro  kategorie  TF:  Barva  fáborků  na  linii  je  oranžová  stejná  jako  u  DH10F,  kontroly    
mohou  být  jiné.  Postup  terénem  je  libovolný.  Zkušenější  závodníci  nemusí  
jít  celou  trasu  po  fáborcích.  V  ideálním  případě  orazí  všechny  kontroly,  které  
mají  zakresleny  v  mapě.  Za  každou  chybějící  kontrolu  se  však  
k  dosaženému  času  přičítá  10  minut.  Doprovod  rodičů  a  jiných  osob  je  
u  této  kategorie  povolen.    
  

Občerstvení:     V  cíli  po  závodě  voda  a  voda  se  šťávou.  V  centru  bude  bufet  s  obvyklým    
sortimentem  provozovaný  v  péči  pořadatelů.  Prodej  Pouze  se  svolením  
ředitele  závodu.  

  
Zakázané  prostory:  Vyhýbejte  se  plochám  s  novou  výsadbou  nebo  s  výraznějším  přirozeným    

zmlazením.  Platí  zákaz  vstupu  do  čerstvě  osázených  pasek  a  oplocenek.  
Vstup  do  zakázaných  prostor  a  na  soukromé  pozemky  vyznačené  na  mapě  
příslušným  způsobem  bude  trestán  diskvalifikací.  

  
Povinné  úseky:   start  –  začátek  orientace  

      sběrná  kontrola  –  cíl  
      Povinné  úseky  budou  vyznačeny  koridory,  případně  fábory.  

  
WC  a  mytí     Chemické  WC  na  shromaždišti.  Prosíme,  neznečišťujte  les  ani  okolí  centra    

a  startu.  Budeme  se  chtít  v  budoucnosti  sem  ještě  vrátit.  K  mytí  využijte  
Lubenecký  rybník,  koupání  na  vlastní  nebezpečí.    
  

Časový  limit:     Krátká  trať  –  limit  90  min.  Předpokládaný  čas  uzavření  cíle  15:30  hod.    
Klasická  trať  –  limit  150  minut  pro  všechny  kategorie.  Uzavření  cíle    
150  minut  po  posledním  startu.  

  
Výsledky:     Průběžné  výsledky  budou  vyvěšovány  v  centru  nebo  QR  kód  v  centru  na    

vývěsce.    
  

Vyhlášení  vítězů:  Vyhlašují  se  první  3  závodníci  z  kategorií  DH10F,  DH10,  DH12  a  DH14    
–  po  oba  dva  dny.  V  sobotu  i  přeborové  kategorie  DH12  až  DH21.  
Vyhlašovaní  obdrží  diplomy  a  malou  sladkou  radost.  Všichni  závodníci  
v  kategorii  Z1-TF  obdrží  drobné  sladkosti  při  průchodu  cílem.  
Předpokládaný  čas  vyhlášení  vítězů  bude  oznámen  na  místě  ihned  po  
uzavření  výsledků  vyhlašovaných  kategorií.    

  
Jury:        Pavel  Kurfürst  (FSP7400)  
      František  Pašek  (KAM7600)  
      Jakub  Illner  (DKP6601)  
  
Protesty:   Vklad  při  podání  protestu  je  400  Kč.  Protesty  je  možno  doručit  na  email  

hlavních  rozhodčí  jednotlivých  závodů,  sobota:  Martin  Šimša  
(simsa.martin#email.cz),  neděle:  Jakub  Veselý  (kubas.vesely#seznam.cz)    

  
Informace:     http://sk-praga.cz/pz-13-14-5-2023/,    

Sobota:  Vendula  Ryšavá,  vendula.rysava#email.cz  
Neděle:  Magdalena  Ryšavá,  e-mail:  magdalenarysava#gmail.com  

  
Dětský  koutek:   Po  dobu  závodu  bude  otevřen  na  shromaždišti  dětský  koutek.  
  
Ubytování:   Možnost  ubytování  v  chatkách  a  na  pokojích  do  naplnění  kapacity  RS  

Lubenec.  Uvolnění  pokojů  a  chatek  je  nutné  do  11:00  hod.    
  
První  pomoc:   Základní  ošetření  a  ošetření  drobných  poranění  bude  poskytnuto  v  cíli.  
  
Upozornění:     Závodníci  závodí  na  vlastní  nebezpečí.  Provozování  prodejní  nebo  

propagační  činnosti  (kromě  propagace  akcí  OB)  je  možné  pouze  se  
souhlasem  ředitele  závodů.  Žádáme  závodníky  o  přísné  dodržení  pořádku  
na  shromaždišti.  

  
GDPR:   Přihlášením  se  na  závod  každý  účastník  souhlasí  se  zveřejněním  svých  

osobních  údajů  v  platném  formátu  Českého  svazu  orientačních  sportů  –          
a  to  v  podobě  přihlášky,  startovní  listiny  a  výsledků  na  webu  závodů    
a  v  informačním  systému  ORIS.  V  průběhu  akce  mohou  být  pořizovány  
zpravodajské  fotografie  a  videozáznam  pořadatelů  sloužící  k  informování  
veřejnosti  o  proběhlém  závodě,  k  vyúčtování  dotací  na  akci  apod.  Dále  zde  
mohou  být  pořizovány  fotografie  k  osobní  potřebě  závodníků  (jako  
vzpomínka  na  závody,  pro  propagaci  pořádajícího  klubu)  zejména  
z  vyhlášení  výsledků  a  doběhu  do  cíle.  Nesouhlas  s  fotografováním  je  třeba  
zřetelně  oznámit  fotografovi.  

  
Funkcionáři:           krátká  trať      klasická  trať  
      ředitel:        Vendula  Ryšavá      Magdalena  Ryšavá  

  hlavní  rozhodčí:     Martin  Šimša,  R3       Jakub  Veselý,  R1  
  stavitel:       Eliška  Sieglová,  R2     Petr  Janas,  R3  
  

Zvláštní  poděkovaní  pořadatelů  náleží:    
Lesy  České  Republiky,  s.p.,  obci  Lubenec  a  RS  Lubenec  za  pomoc  

a  vstřícnost  při  přípravě  a  pořádání  závodů.  
  



  
  
  
  
  
  

  
  

  


